ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ VINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       / TB-UBND

Phổ Vinh, ngày 18 tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phun hóa chất tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi, tiêm

phòng vắc xin cúm gia cầm, vắc xin lở mồm long móng, viêm da nổi cục đợt

1 năm 2025 trên địa bàn phường phổ vinh

          Thực hiện công văn số 490/UBND ngày 07/03/2025 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc phân bổ vắc xin, hóa chất từ nguồn ngân sách tỉnh và tài liệu tuyên

truyền cho các xã, phường tiêm phòng cho đàn gia súc gia cầm khử trùng môi

trường chăn nuôi đợt 1 năm 2025 và tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm.

Uỷ ban nhân dân phường Phổ Vinh thông báo như sau;

1. Thời gian

- Thời gian thực hiện phun hóa chất; từ ngày 21/03/2025 đến ngày

06/04/2025

- Thời gian tiêm phòng vắc xin viêm da nổi cục; từ ngày 21-28/03/2025

- Thời gian tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng; từ ngày 29/03 đến ngày

06/04/2025

- Thời gian tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm; từ ngày 25/03/2025 đến

30/06/2025

1 Kinh phí

- Vắc xin nhà nước hỗ trợ 100%

+ Cúm gia cầm; người chăn nuôi chi trả

+ Lỡ mồm long móng, viêm da nổi cục; ngân sách thị xã chi trả

+ Công phun hóa chất khử trùng chuồng trại; ngân sách phường chi trả

2. Đối tượng được tiêm phòng vắc xin, gia cầm, trâu, bò, phun thuốc hóa

chất supercid chuồng trại vật nuôi.

3. Để công tác tiêm phòng vắc xin, phun hóa chất sát khuẩn chuồng trại được

thuận lợi, đề nghị các hộ chăn nuôi gia súc gia cầm trên địa bàn phường căn cứ

vào lịch tiêm phòng, phun hóa chất supercid của từngTổ dân phố tại địa bàn đạt

hiệu quả

Nay UBND phường Phổ Vinh thông báo đến các hộ chăn nuôi trên địa bàn

phường được biết và thực hiện Theo quy định

          Nơi nhận:
          -CT, PCT UBND;
          -Các thành viên trên;
          -Các TTTDP;
          -Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Tuấn

		2025-03-18T15:00:36+0700

		2025-03-18T15:07:02+0700

		2025-03-18T15:07:02+0700